
休憩所

会場
案内図

1 2 3 4 5

7 8 9 10

6 12

11

13 14
15 16

17 18

20
19

試乗車

試乗受付
試乗待合・
休憩所

休憩所

書籍販売

本部

受 　付

出口

バス展示エリア

〈洗面所〉は一度出口を出て階段を上り，
約150m直進してください。再入場の際
は入場証を係員にお見せください

第７回バステクin首都圏　タイムテーブル
プレゼンツアー 運転体験／客席試乗 はとバス＆スクールバス試乗

10:00　バステクin首都圏　開幕

午前　整理券配布　10:15開始

午前の部　10:30開始 試乗①　10:30開始
（オノエンジニアリングから） ↓

↓ ↓
↓ ↓
↓ ↓
↓ ↓
↓ ↓
↓ ↓
↓ ↓
↓ ↓

↓
↓

午前 試乗　11:40開始
↓
↓
↓
↓

午後　整理券配布　13:00開始

試乗②　13:10開始
↓

午後の部　13:20開始 ↓
（三菱ふそうトラック・バスから） ↓

↓ ↓
↓ ↓
↓ ↓
↓ ↓
↓ ↓
↓ ↓
↓ ↓
↓ ↓

午後 試乗　14:15開始
↓
↓
↓
↓

試乗③　14:45開始
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓
↓

16:00　バステクin首都圏　閉幕

安全・安心のために，各自
﹁三密﹂に配慮してご見学い
ただきますよう，お願いい
たします

埼玉スタジアム2002は
バステクの会場を含め
て全エリア禁煙です．
灰皿の用意はございま
せん．ご了承ください

プレゼンツアー

運転体験試乗／客席試乗

各社のブースを巡り，担当者から見どころを紹介
していただくツアーです
午前の部　10：30　オノエンジニアリングから
午後の部　13：20　三菱ふそうトラック・バスから

運転体験試乗はご予約の方が対象です．指定され
た時刻に試乗受付にお越しください．客席試乗は
参加自由です．車内が密にならないようご配慮く
ださい
第 １回　10：30から
第 ２回　13：10から
第 ３回　14：45から

YouTube﹁第 ７回バステクin首都圏﹂で生配信中!
https://youtu.be/KrQ2Rg_Wk5w

はとバス＆スクールバス試乗
はとバスの最新鋭オープントップバス・エクリプ
スジェミニ ３と，オノエン観光バスのアメリカン
スクールバスの試乗です．ご乗車の際は予め本部
で整理券をお受け取りください（ １乗車約10分）
午前の部　11：40から（整理券配布は10：15から）
午後の部　14：15から（整理券配布は13：00から）

１ 	 アリソンジャパン
２ 	 ユニ・トランド
３ 	 ホワイトホールラボ
４ 	 レゾナント・システムズ
５ 	 工房
６ 	 日本ドライケミカル
７ 	 オノエンジニアリング／アジアスタージャパン
８ 	 EVモーターズ・ジャパン
９ 	 現代自動車（ヒュンダイモーター）ジャパン
10	 関西電力／ダイヘン
11	 アルファバスジャパン／エクセル／加賀電子
グループ

12	 ターボテクノサービス
13	 エビスソルーションズ／三井物産オートモー
ティブ

14	 日本製鉄
15	 坂本自動車工業／オーニット／ジャパン21／
いすゞ自動車首都圏

16	 南関東日野自動車
17	 日野自動車
18	 ジェイ・バス
19	 丸菱工業
20	 三菱ふそうトラック・バス

出展者のブース番号〈下図参照〉

2021.11.12

10:00

10:10

10:20

10:30

10:40

10:50

11:00

11:10

11:20

11:30

11:40

11:50

12:00

12:10

13:00

13:10

13:20

13:30

13:40

13:50

14:00

14:10

14:20

14:30

14:40

14:50

15:00

15:10

15:20

15:30

15:40

15:50

16:00



1

4

7 8 9

2

5

3

6

第7回バステクin首都圏へようこそ！ （項目別50音順，★はバステクin首都圏初出展企業または製品）

運転体験試乗／客席試乗（ブース展示もあり）
⃝アルファバスジャパン
大型電気バス　アルファバスECITY　L10【写真 ９ 】

★EVモーターズ・ジャパン
★小型電気バス　F8シリーズ ４ 【写真 ４ 】

⃝オノエンジニアリング／アジアスタージャパン
電気バス　オノエンスターEV　 ７ m車【写真 ８ 】／★同 ９ m車／同10.5m車 

【写真 ７ ，展示のみ】／★アメリカンスクールバス（展示と場内客席試乗）
⃝現代自動車ジャパン
大型観光バス　ヒュンダイユニバースAT車【写真 ５ 】

車両展示（特記外ブース展示もあり）
⃝ジェイ・バス
★大型路線車ベースのオリジナルバス“ファン!バス”【写真 ３ 】

⃝はとバス（車両展示と場内客席試乗）
★ ２ 階建てオープントップバス　エクリプス・ジェミニ ３ 【写真 １ 】

⃝日野自動車
大型観光バス　セレガハイデッカ・リフト付〈リフトのデモあり〉【写真 ６ 】

⃝現代自動車ジャパン〈世界初公開!!〉
★大型観光バス　ヒュンダイユニバース・EDSS付

⃝三菱ふそうトラック・バス
★大型自家用バス　エアロスターワンステップ・前扉仕様【写真 ２ 】

機器・用品搭載車両の展示（ブース展示もあり）
⃝坂本自動車工業／オーニット／ジャパン・トゥエンティワン
感染防止対策のオゾン発生器，衝突防止補助装置モービルアイ

〈中日臨海バスの日野ブルーリボンハイブリッド〉

⃝丸菱工業
新フリー・デザイン　シートカバー〈三菱ふそうローザ〉

パネル・動画による車両紹介，車両運行インフラの紹介
★エビスソルーションズ／ 
三井物産オートモーティブ
国内導入予定の英国Switch製電気バ
スMetrocity，同Mercedes-Benz 
Atego 8.9

★関西電力／ダイヘン
★�電気バス充放電設備・エネルギーマネジメントシステムのパッケージサー

ビス，急速充電器

機器・用品展示
⃝アリソンジャパン
大・中型バス用オートマチックトランスミッション

⃝工房
﹁新・発車オーライ﹂，点呼システムほか各種管理システム

⃝ターボテクノサービス
リビルドVGターボチャージャー，返却コア調査・再発不具合防止サービス

⃝日本製鉄
バス・トラック用アルミホイール﹁タフブライト﹂ほか

★日本ドライケミカル
★エンジンルーム用消火装置﹁スプラッシュドライ﹂

★ホワイトホールラボ
★多言語音声ガイドシステム﹁U-feel﹂

★南関東日野自動車
★感染対策用品，その他用品

★ユニ・トランド
★運行状況調査レポートサービス

⃝レゾナント・システムズ
データ自動注入対応・音声合成放送装置，定期券購入アプリ﹁チケパス﹂ほか

試乗 試乗

試乗 試乗

会場の様子を
YouTubeで生配信中


